5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.02.2024
	с. Тасеево
	№ 56
	____
	с.Тасеево
	№

Об утверждении стоимости услуг по погребению
В соответствии со статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российский Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024году», учитывая письмо ОСФР по Красноярскому краю № ЕЛ-05—06/5143 от 22.01.2024, письмо службы финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края № 101-224 от 07.02.2024, руководствуясь статьями 28,46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от 06.02.2023 № 66 «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
4. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http://adm.taseevo.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
Глава Тасеевского района                                                           К.К. Дизендорф
Приложение № 1
к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края от 08.02.2024 № 56

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых

в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению

	№ п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Стоимость услуги

(руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	220,98 р.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 089,46 р.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 406,46 р.

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	3 327,34 р.

	Итого:
	10 044,24 р.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края от 08.02.2024 № 56
Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя
	№ п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Стоимость услуги

(руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	220,98 р.

	2.
	Облачение тела. Предоставление гроба
	5 089,46 р.

	3.
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	1 406,46 р.

	4.
	Погребение
	3 327,34 р.

	Итого:
	10 044,24 р.